UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sacrum Sanctuarium Crucis Et Patientiae Crucifixorum Et Cruciferorum

Bivero, Pedro de

Antverpiæ, M.DC.XXXIV.

Sympathia Crucis Et Lectvli Passionis Et Ægritudinis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47616](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-47616)

*Lectus doloris et mortis iustorum,
secundum mensuram Crucis.*

SYMPATHIA
CRUCIS ET LECTULI
PASSIONIS ET ÆGRITVDINIS.

Um sacra Crucifixorum imagines, quæ in SA-
CRO hoc SANCTUARIO proferuntur, Em-
blematicæ omnes sint ; indices status laboran-
tium & aegrotantium ; qui lecto doloris affi-
xi variis morbis auexantur & affliantur, præmonendi
sunt infirmi, quanta sit inter Crucem & lectulum mate-
ria, formæ, & finis paritas & similitudo.

Ex

Eadem
materia
Crucis &
lecti.

Ex eadem ligni materia *Crux* & *lectus* fabriunt.
Contempserant hanc materiam, in quos grauius inuehitur
Amos cap. 6. Væ qui opulenti estis in Sion, & Qui
separati estis in diem malum: & appropinquatis fo-
llo iniquitatis. Qui dormitis in lectis eburneis, &
lasciuitis in stratis vestris. Præstat in lecto legeo iacere:
ut, quoties in eo iaces, memineris primi lapsus, quem in
primo ligno fecisti; & simul Crucis Dominice, per quam in
ligno redemptionem inuenisti.

Eadem
forma.

Crux & *lectulus* in eadem forma conueniunt. *Crux* ita
construitur & componitur, ut, quisquis inheret *Cruci*, ca-
put erigat, corpus deprimat, extendat manus & brachia,
pedes colligat. Quotusquisque in lecto cubat, ad hanc for-
mam se componit; eleuat in altum caput, dimittit corpus,
explicat manus & brachia, pedes coniungit & copulat.
Cum S. Patriarcha Jacob in lecto suo moreretur, scriptum
de eo legimus Genes. 49. Collegit pedes suos super lectu-
lum, & obiit: appositusque est ad populum suum.
Hic idem ipse est, qui Genes. 47. vicinus iam morti, mortis
& vite Dominum veneratus in lecto est: Adorauit Israël
Deum, conuersus ad lectuli caput. Qualis hæc adora-
tio fuerit, scribit & describit Apostolus cap. II. ad Hebræos.
Fide Iacob, moriens, singulos filiorum Joseph bene-
dixit, & adorauit fastigium virgæ eius. Adorauit Cru-
cifixum lecto affixus, ad formam eius compositus dum ex-
tremè laboraret; & instar celestis auis quæ pedes contra-
hit,

hit, vt se sustollat in altum, collegit pedes suos super lectulum, & obiit, appositusq; est ad populum suum.

CruX & lectus in eundem finem, in eundem scopum ^{Idem finis.} collinunt. Hic lectuli finis est, vt cubantem in se hominem, somno ac quiete fruente, admittat & excipiat. Hic idem scopus sacratissima Crucis est. Rogat Ecclesia CHRISTVM: Indica mihi, quem diligit anima mea, vbi pascas, ^{Can. 1, 6.} vbi cubes in meridie. Tunc temporis CHRISTVS cubitum in Crucem iuit; & in Crucis lecto dormiuit. Ego, ^{psal. 3, 6.} inquit, dormiui, & soporatus sum. Somnum cepit & quietem, cum dixerit adhuc ipse: In pace in idipsum ^{psal. 4, 9.} dormiam & requiescam.